atribuições, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o artigo 42 da Lei Federal 4.320/64, 

aprova a seguinte lei: 

Art. 1º. – Fica autorizada a abertura de créditos adicionais especiais, mediante 

Decreto Executivo, no valor de R$3.736.960,00 (três milhões, setecentos e trinta e seis mil e novecentos e 

sessenta reais), destinados à criação das seguintes dotações orçamentárias: 

02                             PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

02.09                          SECR. MUNIC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE  

02.09.01                       SECR. MUNIC. DE AGRIC.

[...]

TOTAL DOS CRÉDITOS: R$                3.736.960,00  

Art. 2º. – Consideram-se recursos para atender o disposto no artigo anterior, o 

mencionado no artigo 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de 

R$1.021.000,00 (um milhão e vinte e um mil reais), pela tendência do exercício, bem como o mencionado no 

artigo 43, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de R$2.715.960,00 

(dois milhões, setecentos e quinze mil, novecentos e sessenta reais). 

TOTAL DOS RECURSOS: R$                3.736.960,00  

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CEP: 36.970-000 

Art. 3º. – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. – Revogam-se as disposições em contrário.